Paraíba, 13 de Abril de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 3342

Publicado por:
Antônio Veríssimo de Souza Segundo

Código Identincador:C2506953

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
PORTARIA N' 01, DE 12 DE ABRIL DE 2023 • COMISSÃO DE
PROnSSIONAIS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DE

MONTADAS

PORTARIA N° 01, DE 12 DE ABRIL DE 2023

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
MONTADAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas
atribuições legais e em conformidade com o que estabelece os artigos,
5®, § 2°; 53; 55; 80 ao 83 do Decreto Municipal n° 627, de 28 de
dezembro de 2020,

RESOLVE:

Ali. I® Constituir a Comissão de Profissionais do Sistema

Municipal de Ensino de Montadas no âmbito da Secretaria de
Educação, para a realização de Processo Seletivo Simplificado de
Assistentes de Alfabetizaçào.

Art. 2° A Comissão será composta por 04 (quatro) membros, a seguir:
J - Presidente: Andrezza Farias Viana;
- Membros:

a) Edcarla Veríssimo de Souza Costa;
b) Valdely Dias de Araújo Barbosa; e
c) Noyanne Rodrigues dos Santos.

Art. 3° Para bem cumprir as suas atribuições a Comissão terá acesso a
toda documentação necessária para selecionar os Assistentes de
Alfabetização que melhor atenderem os critérios de exigência do
Edital n® 001/2023;

Art. 4° Os serviços prestados pelos membros da Comissão, ora
nomeados, serão considerados de caráter público relevante, sendo
vedada qualquer remuneração.

Art, 5® Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NEURACIR DE SOUZA FREIRE

Secretária Municipal de Educação

Publicado por:
Antônio Veríssimo de Souza Segundo

Código Identiflcador:61EA43F4

ESTADO DA PAXUÜB A
PRÊFEITtDiUMUMiiaifiVLDÉMONre

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N® 046/2023 - NOMEAR OS MEMBROS QUE
CONSTITUIRÃO A COORDENADORIA MUNICIPAL DE

DEFESA CIVIL - COMDEC

PORTARIA N ■ 046/2023, DE 12 DE ABRIL DE 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MONTE HOREBE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal, na Lei
Municipal n® 247/2005 e na Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art I® Nomear os membros que constituirão a Coordenadoria
Municipal de Defesa Civil - COMDEC conforme art. 5® da Lei
Municipal n® 247/2005, composta dos seguintes Membros:

I. Coordenador: Roberto Cavalcante Freire;

II. Conselho Municipal: Ronaldo Ferreira de Lima;
III. Secretaria ou Apoio Administrativo: Alvaci Dias Cavalcante
(Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente);

IV. Setor Técnico: João Manoel Dias de Sousa Netto (Diretor do
Departamento de Administração Tributária) e Claudiana Alves Pereira
Nogueira (Secretária Municipal de Desenvolvimento Social);
V. Setor Operacional: Welton Gibson Dias de Alencar (Secretário
Municipal de Finanças);

Art. 2° O prazo do mandato da respectiva Comis:
dezembro de 2023.

Art. 3® Esta Portaria entra em vigor, na

Monte Horebe, Eslado da Paraíba, em 1

MARCOS ERON NOGUEIRA

Prefeito Municipal

Código IdenU

p

blril9p

áaté 3i de

ublicação

hift23

317F6C

ESTADO DA PARAÍBA
PREPErrURAMUtjtCIPALDEMONIlilRG

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE RESCISÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
0,10,82/2022

Termo de Rescisão Unilateral do Contrato n®. 96.3.04/2023, celebrado
entre o Fundo Municipal de Assistência Social de Monteiro e a
empresa DIPAR FERRAGENS LTDA, CNPJ: 16.868.674/0001-42.
Objeto da Rescisão: A rescisão que trata a dispõe a Cláusula Primeira,
revogam-se as disposições em contrário, considerando extintas as
obrigações assumidas e convencionadas no Contrato n® 96.3.04/2023.
que não ocorreu até a presente data. art. 79,1, da Leia 8.666/93, tendo
em vista a infração ao disposto no art. 78, incisos I, II, 111 e V Data:
10/04/2023.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social.

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código Identlflcador:CFD8484B

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N°: 01.3.01/2022 REF. A ADESÃO N® 3.8.001/2022

OBJETO: ADESÃO AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS,
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS,
PARA SUPRIR AS DEMANDAS OPERACIONAIS DAS
SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO

LEGAL: Termo Aditivo de Prazo n® 01.3.01/2022, Art. 57 Inciso 11 da
Lei 8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: De 31/03/2023 até
30/06/2023. Data de Assinatura: 31/03/2023. Ao valor do contrato
primitivo que é de RS 131.629,00, foi realizado aditivo de 25%
obteve-se assim o valor de RS 32.907,25, perfazendo o valor global do
contrato em R$ 164.536,25 (cento e sessenta e quatro mil, quinhentos
e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos), ao contrato. PARTES
CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE MONTEIRO-PB/ANNA LORENA LEITE NOBREGA
LAGO e a Licitante FIT INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ
sobon®. 14.529.732/0001-88

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código Identincador:97F93CAC

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE RESCISÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

0,10.82/2022

Termo de Rescisão Unilateral do Contrato n°. 96.2.04/2023, celebrado
entre o Fundo Municipal de Educação de Monteiro e a empresa
DIPAR FERRAGENS LTDA, CNPJ: 16.868.674/0001-42, Objeto

www.diaríomunicipal.com.br/famup 29